sewelasan dilakukan pada malam hari tanggal 10 tersebut dalam penanggalan Jawa

sudah masuk tanggal 11.

Alasan mengapa tradisi ini dilakukan pada malam hari tanggal sepuluh bulan

robiul tsani atau tanggal sebelas kerena Syekh Abdul Qodir Jaelani wafat pada

tanggal 11 Robiul akhir tepatnya tanggal 11 Rabiul Akhir tahun 561 Hijriyah

bertepatan dengan 1166 Masehi, sehingga acara sewelasan dilaksanakan pada tanggal

tersebut. Dalam beberapa daerah banyak juga yang melakukan tradisi sewelasan,

namun waktu pelaksanaan serta prakteknya berbeda-beda. Adapun acara tradisi ini

dimulai ba’da shalat maghrib untuk santri putri, sedangkan ba’da shalat isya’ untuk